
令和４年１０月６日 
 
西米良スカイトレイル参加予定の皆様 
 
 

西米良スカイトレイル実行委員長 
西米良村長 黒 木 竜 二   

 
 

第６回西米良スカイトレイルの延期について（お知らせ） 
 
 秋涼の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度は第
６回西米良スカイトレイルにエントリーいただき誠にありがとうございます。 
 さて、第６回大会については、コロナ禍からの３年ぶりの開催ということで令和４年１
０月３０日（日）に予定しておりましたが、先般の台風１４号による村内の被害状況を鑑
みて、当初日程のとおり開催することが困難であると判断いたしました。 
 つきましては、台風被害からの復旧見込み及び関連大会の開催予定を勘案して、令和５
年３月１９日（日）に延期して開催することといたしました。エントリーいただいている
皆様には、日程変更により大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解いただきますようお
願い申し上げます。 
 西米良村では、今回の台風により、水、電気、情報通信網などのライフラインが数日に
わたって使用できない状況にありましたが、現在はほぼ復旧できております。一方、道路
については、主要路線は片側通行ができるようになっていますが、林道は本大会に関連す
る路線を含め、現在も複数箇所で通行できない状況が続いており、村民の生活に支障をき
たしています。観光施設なども、営業再開の目途が立っていないところもありますが、こ
れから少しずつ復旧作業が進んでいくことと思います。 
 このような状況にはありますが、実行委員会としては、３月の開催に向けて各種整備、
調整を進めて参りますので、年度末の大変お忙しい時期となりますが、引き続き大会参加
についてご検討いただけますと幸いです。大会に参加される皆様が元気に村内を走り抜け
る様は、村民にも元気を与えてくれるものと大いに期待しております。３月に西米良で皆
様にお会いできることを心からお待ちしております。 
 
 


